Kementerian Agama melalui dokumen surat kontrak yang telah di sepakati 

berdasarkan perjanjian Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi Nomor 

dan tanggal SP: B 3804/KW.05.4/KU.00.2/05/2024, Tanggal 30 Mei 2024 

tentang paket konsumsi pemberangkatan dan pemulangan Jamaah haji 

dengan nilai Rp. 546.218.500,00.- (lima ratus empat puluh enam juta dua 

ratus delapan belas ribu lima ratus rupiah).                                                 

Adapun konsumsi yg disiapkan itu 5 (lima) kali yaitu sarapan jam 7 

pagi, menu nasi, bisa nasi gemuk atau nasi kari, kemudian jam 10 Coffe 

Break yaitu berupa kue-kue dan kopi teh. Lanjut Jam 12 makan siang, sore

[...]

dilakukan sampel makanan yang disediakan oleh catering dibawa ke 

laboratorium untuk di periksa namun hasilnya bagus semua. Ternyata para 

jamaah pada jajan diluar asrama yg berakibat diare. Masalah lainnya terkait 

pencairan dana yang lambat. Tahap pembayaran di bayar 50% yaitu 

Rp.273.109.250,00.- (dua ratus tujuh puluh tiga juta seratus sembilan ribu 

dua ratus lima puluh rupiah) tanggal 02-06-2024 pemberangkatan. dan 50% 

sisa dengan nilai uang Rp.273.109.250,00.- (dua ratus tujuh puluh tiga juta 

seratus sembilan ribu dua ratus lima puluh rupiah) dibayar saat pemulangan 

jamaah haji. tetapi terjadi keterlambatan dalam pengolahan keuangan 

operasional kanwil kemenag Provinsi Jambi yang seharusnya dana itu cair 

pada saat pemulangan jamaah haji tetapi di bayar pada tanggal 07-08-2024